УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ОЧЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

	24. 06.2019

	№

 Об организации и проведении

районной августовской педагогической  конференции в 2019 году
Для проведения комплексного анализа деятельности системы образования Очерского муниципального района за 2018-2019 учебный год и определения задач на 2019 – 2020 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести августовские мероприятия с 26 августа по 14 сентября 2019 года;
27 августа 2019 года районную августовскую педагогическую Конференцию педагогических работников Очерского района  по теме:
«От задач к решениям – ключевые ориентиры развития муниципальной системы образования».
2. Утвердить:
-  программу Конференции (Приложение 1);
-  план подготовки и проведения Конференции (Приложение 2).
3. Руководителям образовательных учреждений:
-  довести данный приказ до сведения педагогов;

-  представить списки участников Конференции специалисту управления образования  Е.И. Политовой,   в срок  до  19.08.2019  по форме согласно (Приложение 3);
  -предоставить информацию о педагогических работниках образовательных учреждений, достигших 25-лет педагогического стажа на  01.09.2019,  специалисту управления образования О.В. Семейкиной,  в срок до 01.07.2019  по форме  согласно (Приложение 4);
- представить информацию, о вновь прибывших молодых специалистах в образовательные учреждения,  специалисту управления образования О.В. Семейкиной,  в срок до 19.08.2019  по форме согласно  (Приложение 4);
-  обеспечить готовность помещений в учреждениях, на базе которых  будут проводиться  августовские мероприятия (секции),  предоставить необходимое оборудование.
 4. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                        И.В. Ратобыльских
Приложение 1
П Р О Г Р А М М А
проведения августовской педагогической конференции
«От задач к решениям - ключевые ориентиры развития муниципальной системы образования»
27 августа 2019 г.

Цель: создание пространства для открытого диалога участников образовательных отношений по основным результатам 2018/2019 учебного года и определение механизмов реализации приоритетных направлений государственной политики в сфере образования с учетом перспектив и основных направлений социально-экономического развития района.
Задачи:
- определить оптимальные ориентиры деятельности муниципальной системы образования по вопросам управления качеством образования по различным предметам на основе ФГОС, развития современной информационно-технологической образовательной среды, системы сетевого взаимодействия образовательных организаций, эффективного планирования в части финансово-хозяйственной деятельности образовательных организаций;

- создать условия для профессионального общения педагогических и руководящих работников в целях обмена опытом успешной реализации современных образовательных задач и стимулирования их мотивации к непрерывному профессиональному развитию.

Участники конференции:

- педагоги и руководители  образовательных организаций района;

- родительская общественность;
- представители администрации  Очерского муниципального района;

- представители Очерской районной организации профсоюза работников образования;
- представители общественного совета;

- представители СМИ и другие приглашенные лица.
Организация Конференции:

Пленарное заседание состоится 27 августа 2019г.  Запланированные Августовские мероприятия, будут проходить по следующему плану:

23  августа 2019г. – Краевая августовская конференция – г. Пермь;
26 августа 2019 г. – 13-00 -  Школа  руководителей РМО  – управление образования, конференц-зал;
27 августа 2019г. – 10-00 - пленарное заседание, по адресу:   г. Очер,
ул. Коммунистическая, д.6,  МБУК  «Очерский РДК»;
28 августа 2019 г. – Единый методический день;
29 августа 2019г. – Единый педагогический совет (образовательные учреждения района);
30 августа 2019г. – Спортивный праздник для педагогических работников образовательных учреждений – 11-00 – п. Павловский  (площадка  бывшего лагеря «Восток»).

Мероприятия для педагогов и родителей, планируемые на сентябрь, будут проходить по отдельному плану.
Пленарное заседание 27 августа 2019 г.
	Время
	Содержание
	Выступающие

	09.20 – 10.00
	Фотослед  «Как я провел лето»
	Педагогические работники образовательных учреждений
района

	10.00 – 10.20
	Открытие конференции
	Ведущий

	Выступление
обучающихся МБОУ «ОСОШ №3»

	Принятие регламента конференции

	10.20 – 10.50
	Приветствие участников, открытие  педагогической конференции

	Начальник управления образования Очерского муниципального района

И.В. Ратобыльских

	И.о. главы  Очерского муниципального района

	Председатель  Земского собрания
Очерского района

	10.50 – 11.00
	Видеофильм

	11.00 – 12.30
	Доклад: «От задач к решениям - ключевые ориентиры развития муниципальной системы образования»
	Начальник управления образования Очерского муниципального района

И.В. Ратобыльских

	12.30 – 12.40
	Чествование педагогов,  отработавших в системе образования 25 лет
	Ведущие

(презентация)

	12.40 – 12.50
	Приветствие молодых  педагогов

	12.50 – 13.00
	Подведение итогов по конкурсу «Лучшая образовательная организация»
	Ведущие

(презентация)

	13-00 –13-25
	Концерт – подарок для педагогов
Закрытие конференции
	Ведущие

Единый методический день  28 августа  2019 г.
1. Проектный семинар  «Конструирование педагогических условий, обеспечивающих непрерывный рост педагогов, мотивированных к саморазвитию» (целевая аудитория проектного семинара: административные команды ОО, руководители РМО, ШМО, молодые педагоги, специалисты управления образования) – по отдельному списку.
Место проведения: МБОУ «Очерская СОШ №1», начало  в     10-00.
2. Тематические и предметные секции
Место проведения:  МБОУ «ОСОШ №1», актовый зал, учебные кабинеты.

10.00-11.00  - Презентация опыта работы РМО, проблемных групп;

11.00 -12.30 – предметные и тематические  секции.
	№
	Секция
	Ответственный

	1.
	Совещание руководителей
	Ратобыльских И.В.

	2.
	Педагогов  дополнительного образования
	Бурдина Н.Г.

	3.
	Воспитатели ДОУ
	Уфимцева Т.Н.

	4.
	Учителей начальных классов
	Накарякова С.А.

	5.
	Учителей математики
	Лоскутова Л.С.

	6.
	Учителей русского  языка и литературы
	Мокрушина О.В.

	7.
	Учителей истории, обществознания
	Крутько С.А.

	8.
	Учителей английского языка
	Салтыкова Н.А.

	9.
	Учителей физики
	Бавкун Т.Н.

	10.
	Учителей химии, биологии
	Плотникова В.Г.

	11.
	Учителей географии
	Филиппова Л.В.

	12.
	Психолого-педагогическое и логопедическое сопровождение образовательного процесса

(педагоги-психологи, учителя-логопеды, социальные педагоги)
	Котелева М.А.

Сентемова Е.Ю.

Пономарева С.О.

Приложение 2
П Л А Н
подготовки и проведения августовской конференции

	№
	Направление деятельности
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Общее руководство подготовкой августовской конференции
	июль-август
	Бобровникова О.Ф.

	2.
	Информирование ОУ
	июнь-август
	Политова Е.И.

	3.
	Подготовка проекта приказа о проведении конференции, плана подготовки, программы
	 20.06
	Политова Е.И.

	4.
	Составление сметы расходов денежных средств на проведение августовской конференции
	22.07
	Семейкина О.В.

	5.
	Приобретение ценных подарков, канцелярских товаров, цветов, грамот
	21.08
	Семейкина О.В.

Полтихина Г.И.

	6.
	Подготовка аппаратуры и необходимой техники
	август
	Гладкова М.К.

ОУ

	7.
	Подготовка  сценария конференции
	июль-август
	Политова Е.И.

	8.
	Подготовка доклада начальника управления образования
	июль-август
	Ратобыльских И.В.

Бобровникова О.Ф.
Селеткова Я.В.
все специалисты управления образования

	9.
	Организация подготовки видеофильма
	июль-август
	Гладкова М.К.

	10.
	Организация  мероприятия «Фотослед»
	июль-август
	Карнаухова Н.В.

	11.
	Организация единого методического дня
	июль-август
	Бобровникова О.Ф.

	12.
	Организация педагогического фестиваля «Мы за спорт!»

	Бобровникова О.Ф.

Путина Е.Л.

	13.
	Организация педагогической ярмарки ДОУ
	август-сентябрь
	Бобровникова О.Ф.

Уфимцева Т.Н.

	14.
	Организация награждения:

- «Лучшая образовательная организация»
- педагогов достигших 25-лет педагогического стажа на  01.09.2019г.

- молодых специалистов
	август

	Бобровникова О.Ф.
Путина  Е.Л

Уфимцева Т.Н.

Карнаухова Н.В.

Семейкина О.В.

Гладкова М.К.

	15. С

	Сообщение в СМИ о проведении конференции

Организация видеосъёмки (TV)

Фотографирование
	июль-август
	Котелева М.А.

Путина Е.Л.

	16.
	Составление списка приглашенных на конференцию,  оформление пригласительных билетов
	август
	Котелева М.А.

	17.
	Регистрация участников конференции списки
	до 20.08
	Суменкова Н.П.

Котелева М.А.

Карнаухова  Н.В.

Путина Е.Л.

	18.
	Организация и проведение пресс- конференции
	до 25.08.
	Селеткова Я.В.

	19.
	Подготовка проекта решения конференции
	август
	Селеткова Я.В.

Бобровникова О.Ф.

	20.
	Подготовка сертификатов участников конференции
	31.08
	Уфимцева Т.Н.

Котелева М.А.

Карнаухова Н.В.

	21.
	Подведение итогов по конкурсу «Лучшее образовательное учреждение»
	август
	Бобровникова О.Ф.

Гладкова М.К.

	22.
	Подведение итогов  подготовки и проведения конференции
	30.08
	Ратобыльских И.В.

Приложение 3
С П И С О К

участников августовской педагогической конференции

_________________________________________________________
(наименование образовательного учреждения)
	№
	ФИО
	Должность

	1.

	2.

Руководитель ОУ                                                                          подпись
Приложение 4
С П И С О К
педагогических работников, достигших 25-лет

педагогического стажа на  01.09.2019
	№
	ОУ
	ФИО (полностью)
	Должность, предмет
	Краткая характеристика педагога,  особенности пед. деятельности, заслуги

(3-4 предложения) + фото (скан)

	1.

	2.

С П И С О К

 прибывших молодых специалистов

	№
	ОУ
	ФИО (полностью)
	Должность, предмет
	Какое ОУ закончил
(ВУЗ и т.д.)

	1.

	2.

Руководитель ОУ                                                                     подпись